
 

 

On May 1
severance
summary 
 

 P
th
ag
fi

 Fi
b
re
an
20
b
fo

 P
d

 Se
su
p

 Th
p

 Fe
su

 Th
by

 Th
re

 
Effective S
at www.M
 
 Question

10, 2012, Gov
e tax on natur
of some of th

roducers are 
he product is 
ggregate or li
nished aggreg

irst purchase
oards) which
equired to file
ny taxes due
012 activity. 
e used by the
or compliance

urchasers cla
ocumentatio

o Name 
o Addre
o Date o
o Type o
o Produc
o Statem

evered mater
ubject to the 
roducer and t

he tax does n
rovided the m

ederal, State,
ubject to the 

he uniform se
y the state. 

he Uniform S
elated to purc

September 17
MyAlabamaTa

ns may be dire

All Perso

ernor Robert
ral minerals.  
he changes: 

allowed to se
not transport
mestone pro
gate or limes

rs receiving t
h is processed
e a tax return
.    The first re
 (These purch
e producer to
e.)    

iming exemp
n including b

ss 
of sale 
of product pu
ct usage 
ment that the

rials which ar
tax regardles
the purchase

not apply to se
material is not

, county & mu
tax. 

everance tax 

everance Tax
chasers.  Plea

7, 2012, the u
axes.alabama

ected to: 

Septe

ons Severing 
(Uniform

 Bentley sign
This Act will 

ever material
ted on a publ
oduct for resa
tone product

tax exempt p
d into a finish
n each month
eturn for pur
hasers will be
o report any e

tion from the
ut not limited

rchased 

 product will 

e sold, delive
ss of any com
r. 

evered mater
t transported

unicipal gove

shall not be i

x return and s
ase see the en

uniform sever
.gov.   (See th

Business &
Severance

P. 
Montgom

(3

ember 7, 201

NOTICE 
 

Natural Mine
m Severance T

 
ed into law A
become effec

 and sell it to
lic road and t
le.  In such in
t made from e

roduct (othe
hed aggregate
h by the 20th 
rchasers will b
e assigned an
exempt sales

e tax must pro
d to: 

be used by a

ered or transf
mon ownersh

rial that is wa
d on a public r

rnments as w

ncluded in th

schedule have
nclosed samp

rance tax retu
he enclosed n

& License Tax Divi
 & License Tax Sec
O. Box 327550 
mery, AL  36132‐7
334) 353‐7827 

2 

erals in Alaba
Tax) 

Act Number 2
ctive on Octo

o first purchas
the product is
nstances, the 
exempt mate

er than govern
e or limeston
of the month
be due by No
n account id b
s.  The inform

ovide the pro

n exempt ent

ferred betwee
hip or other a

asted by any m
road in this st

well as city an

he measure of

e been revise
ple copies. 

urn and sched
notice for furt

ision 
ction 

550 

ama 

012‐318 relat
ober 1, 2012. 

sers tax exem
s processed in
tax shall be le
erial. 

nmental agen
ne product  fo
h following ac
ovember 20, 
by the Depart
mation will be

oducer with p

tity or for an 

en separate le
affiliation bet

manufacturin
tate or sold to

d county scho

f tax for any o

ed to include i

dule shall be 
ther instructi

ted to the 
 The followin

mpt provided t
nto a finished
evied on the 

ncies and sch
or resale are 
ctivity and re
2012 for Octo
tment which
e cross‐checke

proper 

exempt purp

egal entities a
tween the 

ng process 
o another ent

ool boards ar

other tax imp

information 

filed electron
ons.) 

 

ng is a 

that  
d 

hool 

emit 
ober 
 will 
ed 

pose. 

are 

tity. 

re not 

posed 

nically 


